CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 925/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador  Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente da Câmara  Municipal de
ARAGUARI-MG

                                                 Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, o envio de oficio ao Senhor  Prefeito Renato Carvalho Fernandes, através dos
órgãos  Competentes,  solicitar  em  caráter  de  urgência  as  seguintes  providências  para  o
Bosque John Kennedy, conforme os seguintes termos:

1. Solicitação de Guarda Diurna e Noturna
Devido à crescente ocorrência de atos obscenos e à presença de pontos de prostituição na área,
solicitamos a implantação de um guarda diário e noturno , este local, que deveria ser um espaço de
lazer e convivência para a comunidade, tem sido palco de atividades ilícitas que comprometem a
segurança e o bem-estar da população.

2. Solicitação de Instalação de Câmeras de Segurança
Solicito também a instalação de câmeras de segurança em pontos estratégicos do Bosque, com o
objetivo de monitorar as atividades no local e coibir ações criminosas, oferecendo mais segurança
para as famílias e pessoas que frequentam o espaço.Considerando que o Bosque John Kennedy é
uma área de lazer muito frequentada e deve ser preservada como um ambiente seguro e saudável, a
adoção dessas medidas de segurança é imprescindível para garantir a tranquilidade dos cidadãos.

Certos de que as devidas providências serão tomadas com a maior brevidade possível, agradecemos
desde já a atenção e aguardamos um retorno positivo.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 11 de MARÇO  de
2025.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES   / PL
 Vereador proponente

APROVADO P/ ___16__VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala das sessões 11 de MARÇO 2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
91

31

		2025-04-02T14:06:00-0300